Протокол
заседания комиссии Администрации Шегарского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов

(далее - Комиссия)
26.12.2024                                               с. Мельниково                                                    № 4
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1. О форме голосования.

2. Подведение итогов работы за прошедший календарный год, обсуждение

количественных и качественных показателей работы комиссии и ее эффективности.

На заседании Комиссии присутствовали:
	Председатель комиссии
	-
	Соловьева Л.А., управляющий делами

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Прищепов В.Б., начальник юридического отдела

	Секретарь комиссии
	-
	Голозубцева А.А., ведущий специалист по кадровой работе

	Члены комиссии:
	-
	Богданов Е.Б., первый заместитель главы Шегарского района

	-
	Зверева Т.В., заместитель главы Шегарского района по социальной сфере

Приглашенные: нет
На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 6, кворум имеется.
Повестка дня:

1. О форме голосования.

Слушали:

Соловьева Л.А. – предложила установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.

Решили:

Установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

2.   Подведение итогов работы за прошедший календарный год, обсуждение

количественных и качественных показателей работы комиссии и ее эффективности.

 Слушали:

Соловьева Л.А. – комиссия администрации муниципального района «Шегарский» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов по итогам 2024 года считаю сработала эффективно, все вопросы согласно плана заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов рассмотрены. Все муниципальные служащие ознакомлены с материалами по противодействию коррупции и иными правонарушениями, проводились семинары с участием из сельских поселений, ответственных за профилактику коррупционных правонарушений.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год  муниципальными служащими были представленными и проанализированы. Кроме этого по состоянию на 1 июля и 1 января  муниципальные служащие  в полном объеме представили по  форме сведения (о родственниках и свойственниках), в целях выявления возможного конфликта интересов.
По итогам обсуждения на голосование выносится предложение:
1. Признать работу комиссии за 2024 год эффективной и качественной
 Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.
Решили:

1. Признать работу комиссии за 2024 год эффективной и качественной.
	Председатель комиссии

	Л.А.Соловьева

	Заместитель председателя комиссии

	В.Б.Прищепов

	Секретарь комиссии

	А.А.Голозубцева

	Члены комиссии:

	Е.Б.Богданов

	Т.В.Зверева